

Pressmeddelande
KONSTNÄRERNAS Ö 2023
1.–30.9.2023

Konstnärernas ö 2023 är en grupputställning med 28 konstnärer som visas på ön Stora Räntan 1-30.9.2023. Konstnärerna arbetar i Konstnärshuset på ön. Anna Jensen och Eliisa Suvanto är utställningens curatorer. Utställningen är en uppföljning av den mycket uppmärksammade utställningen Konstnärernas ö med Veikko Halmetoja som curator 2021.

Stora Räntan utanför Brunnsparken i Helsingfors är en konstnärsö, men den är också fåglarnas ö, naturreservatets ö, helsingforsarnas ö och, framför allt, havets ö. Havet finns överallt och genomsyrar öns verksamhet från det att man anländer till det hur man arbetar. Väderförhållanden och vattennivåer bildar en påtaglig brytning mellan ön och fastlandet. Ön är en plats, men den är också tid, avstånd, varaktighet, atmosfär, en ytterligheternas flyktpunkt, en skärningspunkt mellan varaktighet och förändring, och ett föremål för politiska beslut. Dessa begrepp utgör den tematiska utgångspunkten för en grupputställning som byggs på naturens och miljöns villkor, i samspel med konstnärerna och ön, och som använder sig av det befintliga och bygger vidare på det tidigare och det forna.

”När vi besökte den senaste utställningen Konstnärernas ö 2021 kände vi omedelbart en stark dragning till platsen och hoppades att vi själva skulle få vara utställningens curatorer. Nu går drömmen i uppfyllelse och vi är oerhört glada över det”, säger curatorerna Anna Jensen och Eliisa Suvanto.

Några av konstnärerna i utställningen har arbetat på ön i årtionden, medan den nyaste anlände till Harakka i år. Gemenskap, mångfald bland publik och konstnärer och delandet av resurser är begrepp som dyker upp i samtidskonsten. På Konstnärernas ö är dessa premisser närvarande på ett grundläggande sätt året runt. Delad tid och delade upplevelser får en ny innebörd på en plats där årstidernas växling skapar rytmen för liv och arbete.

Samtalen med konstnärerna i Harakka Konstnärshuset är ett eko av tidens och alltings cykliska natur. Detta återspeglas också i verken och deras material, av vilka många har hittats på ön eller spolats upp på stranden av havet. Konstnärerna, havet, ön och dess invånare lever sida vid sida. Utställningen öppnar upp och synliggör befintliga förbindelser, partnerskap och arbetssätt.

Konstnärerna: Sirkku Ala-Harja, Annette Arlander, Pira Cousin, Lotta Djupsund, Aino Favén, Noora Geagea, Kalle Haapala, Siiri Haarla, Iiris Hälli, Olof Kangas, Liisa Kallio, Osmo Kivimäki, Kastehelmi Korpijaakko, Anni Leppälä, Pekka Luhta, Marika Maijala, Päivi Maunu, Soili Mustapää, Heikki Mäntymaa, Tuula Närhinen, Tuomo Raunio, Harriina Räinen, Kaisa Salmi, Johanna Suonpää, Petra Vehviläinen, Virpi Vesänen-Laukkanen, Kari Yli-Annala, Aoi Yoshizawa

Curatorerna: Anna Jensen och Eliisa Suvanto har varit pionjärer inom kollektiv, platsspecifik och icke-institutionell samtidskonst sedan 2013. Curatorduon har skapat flera plattformar, som Porin Kulttuurisäätö, känt för sina platsspecifika utställningar, och Space Invaders, som tar över underutnyttjade utrymmen där projekt med växlande ramar sammanför konst, forskning och aktivism. Verksamheten har syftat att uppdatera och dekonstruera befintliga strukturer och skapa arbetsförhållanden som stöder konstnärers arbete och utställningsrum för mångsidig och experimentell konst.

Konstnärshuset: Huvudbyggnaden på Harakka Island, ett militärkemiskt laboratorium som byggdes 1929, har använts som konstnärateljé sedan 1989. Konstnärshuset underhålls av Helsingfors stad. Konstnärshuset är en kulturhistorisk byggnad med 30 ateljéer där yrkesverksamma från olika konstnärliga discipliner arbetar: bildkonstnärer, illustratörer, fotografer, konstnärer inom rörlig bild, performancekonstnärer, designers, serietecknare, smyckes-, textil- och miljökonstnärer.

Ön och tillgänglighet: Stora Räntan ligger i Helsingfors, utanför Brunnsparken, mellan Långören och Ungsholmen. Ön kan nås med båt från Ulrikaborgs brygga bredvid Café Ursula. Returbiljetten kostar 7,50€, det finns ingen entréavgift till utställningen. Hundar är inte tillåtna på ön och besökare måste följa de markerade stigarna. Båten, Konstnärshuset och de andra inomhusutrymmen är inte tillgängliga med rullstol. Naturstigen går i terrängförhållanden.



Foto: Kastehelmi Korpijaakko

Utställningen Konstnärernas ö 2023 produceras av föreningen Harakka rf.
Utställningen stöds av Centret för konstfrämjande.

För ytterligare information:

Lotta Djupsund lottadjupsund@gmail.com / Kastehelmi Korpijaakko 0503472931
Eliisa Suvanto 0408450914 / Anna Jensen 0505986606

KONSTNÄRERNAS Ö 2023

1.-30.9.2023

Öppet: ti-fr 13-18, lö-sö 12-17

Vernissage den 1.9. 17-21. Välkommen!

www.harakka.fi

Instagram: @harakan_taiteilijatalo

Facebook: @harakantaiteilijatalo



Taiteen edistämiskeskus
Centret för konstfrämjande
Arts Promotion Centre Finland

Helsinki